

# SCHOOL KABADDI LEAGUE FEDERATION

(Under the Aegis of School Games Federation of India)



Secretary / CEO School Kabaddi League Federation Mob.: 09336187396 ml.sahoo95@gmail.com

Ref No. 165/SKL/2019

Date...16-09-19....

#### Rules for the League

- 1-School Kabaddi League competition will be played at district level / zonal level, state level and national level on league basis. The selected team from the competition will be participate in the next level competition.
- 2-All participating players in the competition must be born after 01-01-2002.
- 3- The participating players in the competition should be studied in any class from 6 to 12.
- 4- The weight of the player should be less than 65 kg in the boy category and less than 60 kg in the girl category.
- 5- The competition will be played under the rules of School Games Federation of India and Amateur Kabaddi Federation of India.
- 6-The weight category and age group has been decided only for this competition.
- 7- The minimum number of 16 teams in the boys category and the minimum number of 16 teams in the girls category must be reported at the playing venue of district/zone/whichever is fixed.
- 8-If less than 16 teams of boys category and less than 16 teams in the girls category are reported at the playing venue of District/Zone level then two or more District/Zone can be merged.
- 9-More than 16 teams can participate at the district / zone level.
- 10- 500 rupees (five hundred rupees) is fixed for registration fees and 100 rupees (one hundred rupees) for an I Card and Certificate and Competition Fee will be payable separately per player and is payable only once.
- 11-All teams and players should spend for the travel by themselves.
- 12-Rs.200 / per day per player will be payable separately at the venue of the tournament for Food.
- 13- For state level competition, it is mandatory to participate for 16-16 teams of boys and girls at each state playing venue. In case the number of team less than 16 at the state venue, then one or more state venues can be merged.

S 15

Website: www.schoolkabaddileague.com Email: schoolkabaddileague@gmail.com

Add.: MIG-16, RDA Colony, Indira Nagar, Rae Bareli - 229001 (U.P.)

Contact No.: 8004750068, 7380991777







Federation of India

## SCHOOL KABADDI LEAGUE FEDERATION

(Under the Aegis of School Games Federation of India)

Secretary / CEO School Kabaddi League Federation Mob.: 09336187396 ml.sahoo95@gmail.com

Ref No..166/SKL/2019

Date...16-09-19...

- 14- In order to participate in the competition, it is mandatory for all the players to bring the original copy of the following required documents at the playing venue.
- A-Aadhar card / passport and original copy of last year's mark sheet.
- B-Original copy of birth certificate issued by Nagar Panchayat / Municipality
- C-Original copy of the player's bonafide certificate issued by the school
- 15- The boarding and lodging arrangement for the teams should be made by the District Coordinator at the district level / zone level and by the State Coordinator at the state level and by the officials of the School Kabaddi League at the national level.
- 16- An official / Observer of the concerned state education department should be appointed by the School Game Federation of India at different levels of playing venues.
- 17- School Kabaddi League will provide the certificates, trophies and cash money at different levels of the competition in the following manner (cash prize money can be modified for non-compliance with the above written rules Nos 7,8 and 13)

District / MaZonal	Boys	Girls
First Place	21000	21000
Second Place	11000	11000
Third Place	5000	5000
Fourth Place	5000	5000
State	Boys	Girls
First Place	31000	31000
Second Place	21000	21000
Third Place	11000	11000
Fourth Place	5000	5000
National	Boys	Girls
First Place	200000	200000
Second Place	100000	100000
Third Place	50000	50000
Fourth Place	50000	50000

M.L. Sahoo

Secretary/CEO School Kabaddi League



Website: www.schoolkabaddileague.com

Email : schoolkabaddileague@gmail.com

001 (U.P.)





Add.: MIG-16, RDA Colony, Indira Nagar, Rae Bareli - 229001 (U.P.) Contact No.: 8004750068, 7380991777



## SCHOOL KABADDI LEAGUE FEDERATION

(Under the Aegis of School Games Federation of India)

Secretary / CEO School Kabaddi League Federation Mob.: 09336187396 ml.sahoo95@gmail.com

Ref No. 168/SKL/2019 Date, 16-09-19

#### प्रतियोगिता के नियम

- 1- स्कूल कबड्डी लीग प्रतियोगिता जिला स्तर/मण्डल स्तर , राज्य स्तर व राष्ट्रीय स्तर पर लीग आधार पर खेली जाएगी। प्रतियोगिता से चयनित टीम को अगले स्तर की प्रतियोगिता मे शामिल किया जाएगा।
- 2- प्रतियोगिता मे शामिल होने वाले सभी खिलाड़ियों का जन्म 01-01-2002 के बाद होना चाहिए !
- 3- प्रतियोगिता में शामिल होने वाला खिलाड़ी 6 से 12 तक के किसी भी कक्षा में पढ़ता हो !
- 4- खिलाड़ी का वजन बालक वर्ग में 65 किग्रा से कम तथा बालिका वर्ग में 60 किग्रा से कम होना चाहिए !
- 5- प्रतियोगिता स्कूल गेम्स फेडरेसन ऑफ इंडिया तथा एमेच्योर कबड्डी फेडरेशन ऑफ इंडिया के नियमों के अंतर्गत खेली जाएगी।
- 6- स्कूल कबड्डी लीग में निर्धारित किए गए वजन तथा आयु इसी प्रतियोगिता हेतु निश्चित किए गए है।
- 7- प्रतियोगिता स्थल जिला / ज़ोन / जो भी निश्चित होगा वहाँ पर 16 टीमों की संख्या बालक वर्ग मे तथा 16 टीमों की संख्या बालक वर्ग में होना आवश्यक है!
- 8- प्रतियोगिता स्थल पर 16 टीमें बालक वर्ग में तथा 16 टीमें बालिका वर्ग में कम होने पर एक से अधिक जिलों /जोन को मिलाकर एक प्रतियोगिता स्थल बनाया जा सकता है!
- 9- जिला/ज़ोन स्तर पर 16 से अधिक टीमें प्रतिभाग कर सकती है!
- 10- प्रत्येक खिलाड़ी का रजिस्ट्रेशन शुल्क 500रु (पाँच सौ रुपये) निश्चित है तथा आई कार्ड व सर्टिफिकेट प्रतियोगिता शुल्क 100रु (सौ रुपये) प्रति खिलाड़ी अलग से देय होगा जो एक ही बार देय है !
- 11- सभी टीमें व खिलाड़ी यात्रा पर आने वाला खर्च स्वयं करेंगे!
- 12- प्रतियोगिता स्थल पर रहने / खाने का 200रु प्रतिदिन प्रति खिलाड़ी अलग से देय होगा !
- 13- राज्य स्तरीय प्रतियोगिता हेतु प्रत्येक राज्य मे बालक व बालिकाओं की 16-16 टीमें होना अनिवार्य है इससे कम संख्या होने पर एक से अधिक राज्यों को मिलाकर प्रतियोगिता स्थल निर्धारित किया जा सकता है |



IN ASSOCIATION WITH EMPOWERING AND WELFARE FEDERATION OF INDIA

Add.: MIG-16, RDA Colony, Indira Nagar, Rae Bareli - 229001 (U.P.)

Contact No.: 8004750068, 7380991777







#### SCHOOL KABADDI LEAGUE FEDERATION



(Under the Aegis of School Games Federation of India)

Secretary / CEO School Kabaddi League Federation Mob.: 09336187396

ml.sahoo95@gmail.com

Ref No. 168/SKL/2019

Date. 16-09-19

- 14- प्रतियोगिता में शामिल होने हेत् प्रतियोगिता स्थल पर सभी खिलाड़ियों को निम्न आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रति साथ लाना अनिवार्य है
- अ- आधार कार्ड /पासपोर्ट व पिछले वर्ष का अंकपत्र की मूल प्रति
- ब- नगर पंचायत / नगर पालिका द्वारा जारी जनम प्रमाण पत्र की मूल प्रति
- स- स्कुल द्वारा जारी खिलाड़ी का बोनाफाइड़ सर्टिफिकेट की मुल प्रति
- 15- टीमों के रहने व खाने की व्यवस्था जिला स्तर / ज़ोन स्तर पर जिला को ओर्डिनेटर व राज्य स्तर पर स्टेट कोआर्डिनेटर द्वारा की जाएगी तथा राष्ट्रीय स्तर पर स्कुल कबड्डी लीग के पदाधिकारियों द्वारा की जाएगी।
- 16- स्कूल कबड्डी लीग मे प्रतियोगिता स्थल पर स्कूल गेम फेडरेशन ऑफ इंडिया की ओर से एक विभागीय पदाधिकारी नियुक्त किया जाएगा ।
- 17 स्कल कबड़डी लीग , प्रतियोगिता के विभिन्न स्तरों पर निम्न प्रकार से प्रमाणपत्र , ट्रॉफी और नगद धनराशि प्रदान की जाएगी (उपरोक्त लिखित नियम संख्या 7,8 व 13 का अन्पलान न होने पर नगद पुरुस्कार धनराशि को संसोधित किया जा सकता है )

जिला य जोन स्तर पर	वासक	वाकिका
प्रध्यम	21000	21000
द्वितीय	11000	11000
वृतीय	5000	5000
पीथा	5000	5000
राज्य स्तर पर	যামত	वातिका
प्रथम	31000	31000
द्वितीय	21000	21000
वृतीय	11000	11000
पौभा	5000	5000
राष्ट्रीय स्तर पर	যামক	वातिका
प्रथम	200000	200000
द्वितीय	100000	100000
वृतीव	50000	50000
चीभा	50000	50000





Website: www.schoolkabaddileague.com

Email: schoolkabaddileague@gmail.com

Add.: MIG-16, RDA Colony, Indira Nagar, Rae Bareli - 229001 (U.P.)





Contact No.: 8004750068, 7380991777